
 

 

 

 

 

 

  

Výroční zpráva 
MAS 

Šumperský venkov 

 

 

 

 

MAS Šumperský venkov, z. s.  

2020 



2 
 

Obsah 

CO JE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA? ............................................................................................................ 3 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ................................................................................................................. 4 

ČLENOVÉ MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ................................................................................................... 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ............................................................................. 8 

AKTIVITY MAS V ROCE 2020 ........................................................................................................... 11 

REALIZACE SCLLD V ROCE 2020 ...................................................................................................... 15 

DALŠÍ AKTIVITY MAS ....................................................................................................................... 26 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2020 ...................................................... 29 

KONTAKTY ..................................................................................................................................... 31 

PŘÍLOHY ....................................................................................................................................... 32 

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2020 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 



3 
 

CO JE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA?  

Místní akční skupina (zkráceně „MAS“) je typ trojstranné vzájemné spolupráce veřejného 

sektoru, zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru působících ve vymezeném území.  

Místní akční skupina je subjektem pracujícím v souladu s principy iniciativy Evropské unie 

nesoucí název LEADER, jež s sebou přináší určité zvláštnosti výrazně se odlišující od jiných 

programů: 

 Princip partnerství – o dalším rozvoji regionu má rozhodovat co nejširší spektrum 
místních partnerů (obce, podnikatelské subjekty, neziskové organizace a další subjekty 
činné v regionu). Tyto subjekty vytvoří na základě společné práce pilotní strategii 
rozvoje regionu. 

 Rozhodování na místní úrovni – o přidělování finančních prostředků pro jednotlivé 
projekty v rámci realizace strategie rozvoje regionu nerozhodují ministerstva ani krajské 
úřady, ale prostřednictvím MAS sami občané příslušného regionu. 

 Vznik MAS jako hlavního iniciátora a realizátora rozvojové strategie regionu je nutnou 
podmínkou čerpání finančních prostředků z programu LEADER na místní úrovni. 

 
Hlavní úkoly MAS jsou následující: 

 iniciovat vznik rozvojové strategie regionu na základě konsensu co nejširšího spektra 
místních partnerů, 

 na základě rozvojové strategie regionu zpracovat žádost o přidělení finančních 
prostředků na její realizaci, 

 vyhlásit výzvu k podávání projektů, 

 provést výběr projektů na základě předem určených kritérií až do celkové výše 
finančních prostředků, které má k dispozici, 

 kontrolovat správnost využití finančních prostředků v průběhu realizace projektů.  

 

Příděl finančních prostředků pro MAS není automatický. MAS musí prokázat v rámci předložené 

strategie, že finanční prostředky přidělené regionu budou skutečně smysluplně využity pro 

rozvoj regionu a financované projekty budou skutečně řešit strategicky nejdůležitější problémy 

rozvoje území.  



4 
 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 

MAS Šumperský venkov vznikla 27. 3. 2006 jako občanské sdružení Místní akční skupina 

Šumperský venkov (dále jen MAS) se sídlem Nový Malín 240, IČ: 270 25 675. 

 

Zatímco v letech 2007-2013 MAS 

přerozdělovala pouze prostředky 

z Programu rozvoje venkova (PRV), 

v dalším programovém období 2014-

2020 se její záběr rozšířil o další tři 

operační programy: Integrovaný 

regionální operační program (IROP), 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

a Operační program Životní prostředí 

(OPŽP) s alokací více než 76 mil. Kč. 

V roce 2020 probíhala intenzivní 

příprava strategie pro nové 

programové období 2021-2027. 

Alokovaný objem peněz MAS 

přerozděluje na projekty v regionu na 

základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD MAS 

Šumperský venkov, s názvem: Z lázní do 

lesů a hor, to je náš krásný region II). 

 

Území MAS Šumperský venkov: 

Bludov, Dolní Studénky, Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina, Loučná nad Desnou, Oskava, 

Nový Malín, Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín, Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice, 

Vikýřovice. 

 

Více informací najdete na našem webu: http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/ 

 
  

http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/


5 
 

ČLENOVÉ MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 

MAS Šumperský venkov má 49 členů zahrnuje území 16 obcí s více než 26,5 tisíci obyvateli 
(tyto údaje vč. tabulek jsou datovány k 31. 12. 2020). 

 

Veřejný sektor (obce a subjekty financované z veřejných zdrojů) 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Obec Bludov Jana Žižky 195, Bludov Ing. Pavel Ston 

Obec Dolní Studénky Dolní Studénky 99 Ing. Radim Sršeň, Ph. D. 

Obec Dlouhomilov Dlouhomilov 138 Jiří Štelc 

Obec Hraběšice Hraběšice 50 David Maliňák 

Obec Hrabišín Hrabišín 65 Ladislava Holoušová 

Obec Libina Libina 523 Mgr. Zdena Zahradníková 

Obec Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou 57 Petra Harazímová, MBA 

Obec Nový Malín Nový Malín 240 Mgr. Marek Štencl 

Obec Oskava Oskava 112 Ing. Stanislav Hýbner 

Obec Petrov nad Desnou Petrov nad Desnou 156 Ing. Michal Vrzala 

Obec Rapotín Družstevní 125, Rapotín Mgr. Bohuslav Hudec 

Obec Rejchartice Rejchartice 47 Ing. Rudolf Brož 

Obec Sobotín Sobotín 89 Iveta Fojtíková 

Obec Velké Losiny 
Rudé armády 321, Velké 
Losiny 

Ing. Jana Fialová 

Obec Vernířovice Vernířovice 53 Bohumila Hojgrová 

Obec Vikýřovice Petrovská 168, Vikýřovice Václav Mazánek 

Základní škola a Mateřská 
škola Údolí Desné 

Družstevní 125, Rapotín Mgr. Martin Gronych 

ZŠ a MŠ Oskava, příspěvková 
organizace 

Oskava 66 Mgr. Jaromíra Lónová 

ZŠ a MŠ Dolní Studénky Dolní Studénky 282 Mgr. Jakub Dolníček 



6 
 

Soukromý sektor (podnikatelské subjekty) 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Bludovská a.s. Špalkova 156, Bludov Lukáš Urban 

Hrado a.s. Hrabišín 283 Dagmar Měchurová 

Karla Mornstein-Zierotinová 8. května 81, Bludov 
Karla Mornstein-
Zierotinová 

Lesní statek Třemešek, v. o. s. Oskava-Třemešek 50 Ing. Roman Ryšavka 

Mespol Medlov a. s. Medlov 238, Uničov 1 Ing. Josef Smyčka 

Mgr. Vlasta Sršňová Dolní Studénky 155 Mgr. Vlasta Sršňová 

Petr Strnad 
Rejhotice 166, Loučná nad 
Desnou 

Petr Strnad 

Ruční papírna Velké Losiny, 
a.s. 

U papírny 9, Velké Losiny Petr Fouček 

Stanislav Moťka Klepáčov 35, Sobotín Stanislav Moťka 

Zdeněk Hubáček U Splavu 705, Rapotín Zdeněk Hubáček 

Josef Mrnka 
Rudé armády 18, Velké 
Losiny 

Josef Mrnka 

 

  



7 
 

Nestátní neziskové organizace 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. – oblast 
Šumperk 

nám. Míru 211/4, 787 01 
Šumperk 

Ing. Jiří Průša 

Krajská organizace ČSŽ 
Olomoucký kraj 

Králec 31, Dolní Studénky Jana Kozlovská 

Jeseníky přes hranici, z.s. 
tř. A. Kašpara 37, 789 61 
Bludov 

Ing. Tereza Nikodýmová 
Schreiberová 

Junák – český skaut, středisko 
Rudy Knotka Šumperk, z. s. 

Nám. Jana Zajíce 2832, 
Šumperk 

Ladislav Nevřala, DiS. 

Klub osadníků Třemešek u Oskavy Oskava 112 Ing. Anna Beránková 

Na dobré cestě Nový Malín o. p. s. Nový Malín 112 Tomáš Pospíšil 

Okresní Agrární komora Šumperk Nemocniční 53, Šumperk Ing. Radek Musil 

RC Vikýrek, z. s. Sportovní 273, Vikýřovice Monika Cikrytová 

Římskokatolická farnost Libina Libina 33 Mgr. Karel Janečka 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní 
Libina 

Dolní Libina 143 Mgr. Ing. Tomáš Kobza 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní 
Studénky 

Dolní Studénky 106 Radim Ženožička 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
Šumperk 

Nemocniční 7, Šumperk Milena Sobotková 

Spolek pěstitelů a chovatelů Vernířovice 215 Ing. Bořivoj Hojgr 

Spolek myslivců sv. Eustacha Vernířovice 219 MUDr. Pavel Hajčman 

TJ Sokol Dolní Studénky Dolní Studénky 152 Mgr. Taťána Kašparová 

TJ Sokol Lázně Velké Losiny U hřiště 652, Velké Losiny Radek Svedek 

vÚžasu z.ú. Zahradní 627, Velké Losiny Bc. Renata Čechová 

Svaz lnu a konopí, z.s. 
Zemědělská 2520/16, 
Šumperk 

Ing. Marie Bjelková, Ph.D. 

PONTIS šumperk o.p.s 
Gen. Svobody 2800/68, 
Šumperk 

Bc. Bohdana Březinová 
DiS. 

  



8 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 
 

Předseda spolku 

Obec Dolní Studénky, zastoupená Ing. Radimem Sršněm, Ph.D. 

 

Místopředseda spolku 

Josef Mrnka (OSVČ) 

 

Valná hromada MAS 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS a tvoří ji všichni členové MAS. Do působnosti Valné 

hromady patří zejména schvalování stanov, programových dokumentů MAS (SCLLD, rozvojové 

strategie) a jejich změn, kontrola plnění těchto dokumentů, volba statutárních zástupců MAS 

a členů výběrové komise, dozorčí rady a programového výboru, projednání zprávy 

o hospodaření a činnosti MAS, schvalování přijetí člena MAS, rozhodnutí o vyloučení člena MAS 

a další.  

 

Dozorčí rada MAS 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem, v čele s předsedou. Do působnosti dozorčí rady patří 

zejména projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, dohled nad činností MAS, 

zejména zda je vyvíjena v souladu s platnými právními předpisy, pravidly, standardy MAS a 

SCLLD, nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se její činnosti a kontrola tam 

obsažených údajů, svolání mimořádného zasedání valné hromady a programového výboru, 

kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, vč. vyřizování odvolání 

žadatelů proti výběru MAS, nese zodpovědnost za monitoring a hodnocení SCLLD.  

K 31. 12. 2020 pracovala dozorčí rada v tomto složení: 

 SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Šumperk, zastoupeno Milenou Sobotkovou 

 Obec Oskava, zastoupená starostou Ing. Stanislavem Hýbnerem 

 Obec Libina, zastoupená Mgr. Zdenou Zahradníkovou 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Studénky, zastoupený Radimem 
Ženožičkou 

 Stanislav Moťka, OSVČ Sobotín 
 

Programový výbor MAS 

Programový výbor je výkonným orgánem MAS a současně orgánem pro tvorbu SCLLD MAS. 

Svolává jej předseda programového výboru. Mezi hlavní úlohy tohoto orgánu patří zejména 

schvalování výzev, výběr projektů k realizaci a stanovení výší alokace na základě návrhu 

výběrové komise, svolávání valné hromady, návrh rozpočtu MAS, schválení uzavření/ukončení 



9 
 

pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, rozhoduje o 

nakládání s movitým majetkem MAS do 50.000,-, koordinuje činnosti při realizaci rozvojové 

strategie spolku a sleduje a vyhodnocuje její plnění, rozhoduje také o dalších významných 

otázkách týkajících se chodu spolku. K 31. 12. 2020 pracoval programový výbor v tomto složení:  

 ZŠ a MŠ Údolí Desné, zastoupená Mgr. Martinem Gronychem 

 Obec Loučná nad Desnou, zastoupená starostkou Petrou Harazímovou MBA 

 Obec Vikýřovice, zastoupená starostou Václavem Mazánkem 

 TJ Sokol Dolní Studénky, zastoupen Mgr. Taťánou Kašparovou 

 Český svaz žen o. s., Dolní Studénky, zastoupený Janou Kozlovskou 

 vÚžasu z. ú., zastoupený Bc. Renatou Čechovou 

 Mgr. Vlasta Sršňová, OSVČ Dolní Studénky 

 
 
Výběrová komise MAS 

Do působnosti výběrové komise patří zejména výběr projektů na základě objektivních kritérií – 

stanovení jejich pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD a navržení 

vybraných projektů ke schválení programovému výboru k financování v rámci příslušného 

dotačního titulu.  

 
K 31. 12. 2020 pracovala výběrová komise v tomto složení: 

 Obec Bludov, zastoupená starostou Ing. Pavlem Stonem 

 Obec Sobotín, zastoupená starostkou Ivetou Fojtíkovou 

 Obec Velké Losiny, zastoupená starostkou Ing. Janou Fialovou 

 Obec Vernířovice, zastoupená starostkou Bohumilou Hojgrovou 

 Zdeněk Hubáček, OSVČ Rapotín 

 Ruční papírna Velké Losiny, a.s., zastoupená Petrem Foučkem 

 Mespol Medlov, a. s., zastoupená Ing. Josefem Smyčkou 

 SH ČMS – SDH v Dolní Libině, zastoupená Mgr. Ing. Tomášem Kobzou 

 Klub osadníků Třemešek u Oskavy, zastoupený Ing. Annou Beránkovou 

 

 

  



10 
 

Sněm mládeže MAS  

Sněm mládeže je složen z dětí a mládeže žijících na území MAS ve věkovém rozmezí 11 – 25 let. 

Tento víceméně poradní a iniciační orgán MAS byl ustaven hlavně z důvodu dání možnosti 

mladým lidem vyjádřit se k rozvojovým tendencím regionu a v určitém směru je ovlivnit. 

Pochopitelně i výstupy z jednání sněmu mládeže nacházejí svůj odraz ve Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje SCLLD MAS Šumperský venkov, z.s. K dalším aktivitám sněmu patří 

například organizování sportovních turnajů, soutěží apod. 

K pravidelným aktivitám podporujícím mládež patří meziobecní Florbalový turnaj – ten se kvůli 

pandemii koronaviru v roce 2020 nekonal. V roce 2019 byl MAS schválen mezinárodní projekt 

přes Erasmus+, zaměřený na výměnu mládeže v Estonskem a Gruzií se zaměřením na 

parlamenty mladých (Sněmy mládeže v jednotlivých zemích). Jeho realizace měla odstartovat 

v roce 2020, avšak taktéž kvůli pandemii koronaviru byla jeho realizace přesunuta na rok 2021. 



11 
 

AKTIVITY MAS V ROCE 2020 

Jednání orgánů MAS: 

Valná hromada členů MAS v roce 2020 zasedala celkem 1x a 1x proběhlo hlasování per rollam. 

 24. 6. 2020 – Plnění SCLLD, změny SCLLD a finanční přesuny v rámci SCLLD, příprava 

SCLLD 2021+, standardizace, schválení výroční zprávy, 

 12. 7. 2020 – PER ROLLAM -  Výběr projektů ve 4. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, 

Fiche 3 a Fiche 9  

 

Programový výbor zasedl v roce 2020 celkem 1x, 4x proběhlo jednání per rollam 

 26. 3. 2020 – PER ROLLAM – výběr projektů 10., 11. a 12. výzvy IROP MAS Šumperský 

venkov 

 8. 4. 2020 – PER ROLLAM – prodloužení 4. výzvy PRV MAS Šumperský venkov 

 30. 4. 2020 – PER ROLLAM výběr projektů 4., 5. a 6. výzvy OPZ MAS Šumperský venkov 

 7. 7. 2020 – Schválení projektů 4. výzvy PRV, harmonogram výzev, příprava SCLLD 

2021+ 

 16. 10. 2020 – PER ROLLAM – výběr projektů 7. a 9. výzvy IROP MAS Šumperský 

venkov 

 

Výběrová komise zasedla v roce 2020 celkem 5x, 1x proběhlo online jednání.  

 3. 3. 2020 – hodnocení projektů 10., 11. a 12. výzvy IROP MAS Šumperský venkov 

 3. 4. 2020 – ONLINE JEDNÁNÍ – hodnocení projektů 4., 5. a 6. výzvy OPZ MAS 

Šumperský venkov 

 25. 6. 2020 – hodnocení projektů 4. výzvy PRV MAS Šumperský venkov – Fiche 1, 3, 5 

 29. 6. 2020 – hodnocení projektů 4. výzvy PRV MAS Šumperský venkov – Fiche 9 

hodnoticí komisí MAS Šumperský venkov 

 7. 7. 2020 – hodnocení projektů 4. výzvy PRV MAS Šumperský venkov – Fiche 1  

 1. 10. 2020 – hodnocení projektů 7. a 9. výzvy IROP MAS Šumperský venkov 

 

Dozorčí rada zasedla v roce 2020  1x, 1x proběhlo hlasování per rollalm 

 3. 7. 2020 – Žádosti o přezkum – 4. výzva PRV, Audit MAS 2019, plnění SCLLD, 

metodika výběru projektů, financování a ekonomické výsledky MAS, výroční zpráva 

MAS, standardizace MAS, příprava SCLLD MAS 2021+ 

Více viz zápisy z jednání orgánů na webu MAS: 

http://www.sumperskyvenkov.cz/mas-sumpersky-venkov/dokumenty/zapisy-z-jednani/ 



12 
 

Projekty MAS v roce 2020 

V průběhu roku 2020 MAS realizovala projekty: 

 Provoz MAS Šumperský venkov, 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Šumperk II, 

 Podpora prostupného zaměstnání v regionu MAS, 

 VPP (projekty Veřejně prospěšného zaměstnávání přes Úřad práce), 

 Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji, 

 Strategii CLLD „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II“ 

 přípravu strategie CLLD „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“ 
 

 
Provoz MAS Šumperský venkov 

Projekt s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008451 MAS realizuje od 1. 2. 2019. Jde o projekt, 

který přímo navazuje na projekt Financování MAS Šumperský venkov, má i stejný cíl, náplň a 

aktivity, tudíž zabezpečit realizaci SCLLD MAS Šumperský venkov pro dotační období 2014-

2020, související provoz kanceláře, a přípravu SCLLD pro rok 2021+. Alokace projektu je 

9 551 212 Kč, s realizací do 31. 12. 2023. 

V roce 2020 byly z těchto prostředků čerpány zejména mzdové výdaje pro Vedoucího 

pracovníka pro realizaci SCLLD, mzdy manažerů SCLLD a jejich cestovné, provoz kanceláře a 

výdaje na organizaci jednání týkajících se strategie.  

 

MAP (Místní akční plány) vzdělávání ORP Šumperk 

Od 1. 9. 2018 MAS začala s realizací navazujícího projektu „MAP vzdělávání v ORP Šumperk II“ 

s reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008588. Cílem projektu je rozvíjet systém strategického 

řízení, hodnocení kvality ve vzdělávání, podporovat společné plánování nebo sdílení aktivit, 

vybudování udržitelného systému komunikace mezi jednotlivými aktéry, odůvodnění investic 

do škol a dalších vzdělávacích institucí v obcích území ORP Šumperk. Na celém projektu, kromě 

ředitelů a vedení škol, spolupracují také zřizovatelé, město Šumperk, Olomoucký kraj, skupiny 

neformálního vzdělávání, rodiče i děti/žáci. 

V projektu, který poběží do 31. srpna 2022 MAS Šumperský venkov figuruje jako realizátor, úzce 

přitom spolupracuje s MAS Horní Pomoraví, která je finančním partnerem projektu. V roce 2020 

bylo vyčerpáno na přímé mzdové náklady 1 423 882,40 Kč a na nepřímé náklady 223 927,30 Kč 

z celkových cca 12 248 316,86 Kč, zejména na mzdové výdaje pracovníků a výdaje spojené s 

organizací vzdělávacích aktivit s ohledem na nařízení Vlády ČR v covidovém režimu. 

V průběhu roku 2020 jsme zorganizovali nespočet webinářů pro ředitele a vedoucí pracovníky 

(Na skleničku s řediteli, Setkávárna pro mateřinky), tematické workshopy pro pedagogy 

(Možnosti práce s dětmi s problémy chování (ADHD a poruchy chování), aktivity podporující 



13 
 

lepší třídní klima (Práce se třídou jako preventivní a intervenční nástroj aneb jak na pohodové 

klima ve třídě), přednášky pro rodiče dětí/žáků, podpora čtenářské gramotnosti u dětí MŠ 

(Využití říkadel pro mateřské školy) aj. 

Z klíčových dokumentů Řídící výbor schválil v roce 2020 Analytickou část MAP, včetně 

agregovaných dat MŠMT, Implementační část MAP, Roční akční plán i s navazujícími 

aktualizacemi, Strategický rámec MAP do roku 2023, Průběžnou sebehodnotící zprávu MAP. 

Více informací o projektu, včetně schválených dokumentů a pozvánek na připravované akce 

najdete na stránkách projektu mapsumperko.cz. 

 

Podpora prostupného zaměstnání v regionu MAS 

Projekt s reg. č.: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011763 byl schválen ŘO OPZ na konci roku 2019 

a začal se realizovat 1. 3. 2020. Jeho hlavním cílem je zvýšení zaměstnanosti a především 

uplatnitelnosti osob ohrožených pracovním neúspěchem nebo vyloučených z pracovního 

procesu, na trhu práce. Smyslem je, aby organizace podílející se na rozvoji v regionu dala 

příležitost uvedeným osobám se pracovně zviditelnit v jejich obcích a snáze tak najít pravidelné 

zaměstnání přímo v obci nebo blízkém okolí, a to formou ukázkových prací, ale také pracovními 

kurzy. Za dobu realizace (do 9/2021) projde projektem celkem 6 osob, jejichž pracovní náplní 

bude stavění velkokapacitních stanů a vybavení pro kulturní akce v regionu a další práce 

v obcích MAS Šumperský venkov, jako je sekání trávy, zahrádkářské, údržbové a úklidové práce. 

 

VPP (Veřejně prospěšné práce) 

Další aktivitou MAS (realizovanou od roku 2016) je vykonávání veřejně prospěšných prací. Tento 

projekt realizujeme díky dotacím na veřejně prospěšné práce ve spolupráci s Úřadem práce 

v Šumperku. MAS v roce 2020 zaměstnávala přes VPP 3 pracovníky, jimž dobíhala smlouva 

z roku 2019. V závěru roku byl zaměstnán přes Úřad práce 1 pracovník. Hlavní pracovní náplní 

pracovníků VPP je stavění velkokapacitních stanů a vybavení pro kulturní akce v regionu, mimo 

to ale jeho činnost zahrnuje také další práce v obcích MAS Šumperský venkov, jako je sekání 

trávy, zahrádkářské, údržbové a úklidové práce.  

V roce 2020 bylo vybavení MAS využíváno na akcích po regionu a v nejbližším okolí, konkrétně 

stany o rozměrech 12x5 m – 1x, 12x10m – 6x a stan o rozměrech 12x20 m – 2x, pódium 4x.  

 

Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji 

MAS Šumperský venkov, společně s dalšími MAS v kraji, je partnerem projektu s reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016279, jehož příjemcem Nositelem) je MAS Šternbersko o.p.s. 

Hlavním cílem projektu je podpora a zvyšování kvality účastníků neformálního vzdělávání dětí 



14 
 

a mládeže. Toto je uskutečněno prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností mezi pracovníky 

z různých NNO, vzděláváním ve vybraných klíčových kompetencích, řešením problémů 

zapříčiněných špatnou územní dostupností aktivit pro trávení volného času pro děti a mládež či 

rozvojem zapojených NNO v oblasti vzdělávání dětí a mládeže, formou šablonových aktivit.  

Za dobu realizace (od 03/2020) se vinou koronavirové situace uskutečnily zatím pouze 2 

Projektové dny a 1 Sdílení zkušeností.  

  



15 
 

REALIZACE SCLLD V ROCE 2020 
SCLLD MAS Šumperský venkov (CLLD_16_02_106) byla schválena 6. 10. 2017, přičemž její 

schválení bylo nezbytnou podmínkou k tomu, aby MAS mohla vypisovat výzvy na svém území 

do roku 2023 ze 4 operačních programů: 

 IROP (Integrovaný regionální operační program, MMR)  

 PRV (Program rozvoje venkova, MZe)  

 OPZ (Operační program Zaměstnanost, MPSV)  

 OPŽP (Operační program Životní prostředí, MŽP)  

MAS vyhlásila v roce 2020 celkem 3 výzvy v celkové alokaci 15 071 125 Kč. Z toho za jednotlivé 

operační programy: PRV (Program rozvoje venkova) – 11 571 420 Kč, IROP (Integrovaný 

regionální operační program) – 3 499 705 Kč. 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 

ČÍSLO 

VÝZVY 
NÁZEV OPATŘENÍ ALOKACE VÝZVY 

PRV 4 
Podpora neziskových organizací, základních služeb 
v obcích, podnikatelů, lesníků a zemědělců 

11 571 420,- Kč 

IROP 7 Sociální služby 1 999 750,- Kč 

IROP 9 IZS II 1 499 955,- Kč 

Kancelář MAS Šumperský venkov v roce 2020 přijala celkem 60 žádostí o dotaci.  

Z toho 4 žádosti z IROP a 56 žádostí z PRV.  

Z těchto žádostí bylo vybráno k podpoře (tzn. žádosti prošly administrativní kontrolou kanceláře 

MAS, věcným hodnocením výběrovou komisí MAS a schválením programovým výborem MAS) 

celkem 35 projektů. Z toho 31 projektů z PRV a 4 projekty z IROP.  

Tabulka níže shrnuje projekty podpořené MAS. Šedou barvou jsou odlišeny projekty, u kterých 

byla ukončena administrace (v době po schválení MAS). Data jsou platná k 31. 12. 2020. 

Manažeři kanceláře MAS se v roce 2020 také věnovali shromažďování a vyhodnocení podkladů 

pro přípravu koncepční části Strategie CLLD pro období 2021-2027. Tato činnost zahrnovala 

průzkum a analýzu potřeb rozvoje v území prostřednictvím seminářů, veřejných informačních 

akcí, dotazníků apod. 

 

Shrnutí změn SCLLD 

V roce 2020 byly schváleny 2 změny SCLLD. První byla podaná v prosinci 2019 a spočívala 

v úpravě složení orgánů MAS. Druhou změnou došlo k vytvoření nové aktivity Rozvoj sociálních 

služeb a zrušení aktivity Rozvoj infrastruktury komunitních center v rámci opatření IROP – 

Sociální služby a dostupné sociální bydlení, včetně aktualizace finančního plánu a indikátorů. 



16 
 

Seznam podpořených projektů MAS Šumperský venkov v rámci realizace SCLLD MAS Šumperský venkov (k 31. 12. 2020) 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 
ČÍSLO 

VÝZVY 
FICHE 

(PRV) 
NÁZEV PROJEKTU ŽADATEL MÍSTO REALIZACE 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 

VÝDAJE PROJEKTU 
VÝŠE DOTACE 

PRV 1 1 Pořízení zemědělské techniky FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou - 
Rejhotice 

245 000 Kč 147 000 Kč 

PRV 1 1 Modernizace farmy FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou - 
Rejhotice 

240 000 Kč 142 560 Kč 

PRV 1 1 Pořízení podrýváku Nový Malín FO podnikající Nový Malín 338 000 Kč 202 800 Kč 

PRV 1 1 Dodávka lučních bran MESPOL Medlov, a.s. Nový Malín 179 174 Kč 89 587 Kč 

PRV 1 3 
Pořízení užitkového 
automobilu pro zvýšení 
konkurenceschopnosti 

FO podnikající Oskava - Mostkov 499 999 Kč 224 999 Kč 

PRV 1 3 
Zdravá studna - pořízení 
užitkového vozu a 
studnařského vybavení 

FO podnikající Dolní Studénky 110 000 Kč 45 898 Kč 

PRV 1 3 Pořízení stranního mulčovače FO podnikající Rapotín 300 000 Kč 135 000 Kč 

PRV 1 3 Centrum U ořechu Velké Losiny FO podnikající Velké Losiny 240 000 Kč 108 000 Kč 

PRV 1 3 Hudebniny Nový Malín FO podnikající Nový Malín 214 508 Kč 83 245 Kč 



17 
 

PRV 1 3 
Obnova Penzionu Vaněk ve 
Velkých Losinách - osada 
Ludvíkov 

FO podnikající 
Velké Losiny - 
Ludvíkov 

494 692,70 Kč 222 611 Kč 

PRV 1 3 
Rozšíření pneuservisu v 
Petrově nad Desnou 

FO podnikající 
Petrov nad 
Desnou 

1 573 000 Kč 585 000 Kč 

PRV 1 3 Modernizace pralinkárny FO podnikající Velké Losiny 1 000 000 Kč 450 000 Kč 

PRV 1 3 
LS Třemešek - rekonstrukce 
objektu 

Lesní statek 
TŘEMEŠEK, v.o.s. 

Nový Malín 889 246 Kč 400 160 Kč 

PRV 1 3 
Nákup vybavení pro rozvoj 
podnikání 

FO podnikající Vikýřovice 133 428 Kč 57 369 Kč 

PRV 1 3 Nákup vybavení autoservisu FO podnikající Rapotín 332 600 Kč 149 670 Kč 

PRV 1 5 
Pořízení techniky pro výchovu a 
těžbu lesa v Hrabišíně 

Obec Hrabišín Hrabišín 79 210 Kč 39 605 Kč 

PRV 3 3 
Rozvoj firmy pořízením nového 
užitkového automobilu 

FO podnikající Rapotín 499 909 Kč 224 959 Kč 

PRV 3 3 Kolové rypadlo FO podnikající 
Loučná n.D. – 
Filipová 

3 750 000 Kč 1 687 500 Kč 

PRV 3 3 Pivovar Zlosin Zlosin s.r.o. Velké Losiny 5 000 000 Kč 2 250 000 Kč 

PRV 3 3 
Modernizace kuchyně 
restauračního zařízení 

Nimrichtr s.r.o. Bludov 346 130 Kč 153 002 Kč 

PRV 3 3 
Modernizace mobilní pedikúry 
pro seniory 

FO podnikající Rapotín 54 580,- Kč 24 561 Kč 



18 
 

PRV 3 3 
Pořízení vybavení pro činnost 
podnikání 

FO podnikající Dolní Studénky 300 000 Kč 135 000 Kč 

PRV 3 3 Modernizace firmy FO podnikající Velké Losiny 320 000 Kč 144 000 Kč 

PRV 3 3 
Pořízení vybavení pro rozšíření 
činnosti přípravné a 
dokončovací stavební práce. 

FO podnikající Velké Losiny 389 000 Kč 175 050 Kč 

PRV 3 3 
Palírna Hraběšice - Změna 
topného média 

FO podnikající Hraběšice 499 000 Kč 224 500 Kč 

PRV 3 3 
Nákup malého nákladního 
vozidla 

FO podnikající Rapotín 479 000 Kč 215 550 Kč 

PRV 3 3 Spolehlivě autem k zákazníkům PAR-INVEST, v.o.s. 
Loučná n.D. – 
Rejhotice 

499 705 Kč 224 867 Kč 

PRV 3 3 
Renovace objektu Restaurace 
U Urbanů 

FO podnikající Dolní Studénky 764 128 Kč 343 857 Kč 

PRV 3 3 Automatizace provozu ROLKO BLUDOV s.r.o. Bludov 800 000 Kč 360 000 Kč 

PRV 3 5 pořízení lesní techniky Obec Vernířovice 
Vernířovice u 
Sobotína 

266 490 Kč 133 245 Kč 

PRV 3 5 
Pořízení nové technologie pro 
zpracování dřevní hmoty 

PILER MORAVIA s.r.o. Rapotín 698 000 Kč 349 000 Kč 

PRV 3 5 
Pořízení techniky pro lesní 
hospodářství Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 1 500 000 Kč 750 000 Kč 

PRV 4 1 Nákup shrnovač FO podnikající Sobotín 239 580 Kč 167 706 Kč 



19 
 

PRV 4 1 
Manipulační a fixační hrazení 
pro skot a koně 

FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou 

383 812 Kč 268 668 Kč 

PRV 4 1 Mobilní zpevnění ploch FO podnikající Velké Losiny 55 000 Kč 33 000 Kč 

PRV 4 3 
Pořízení obráběcího centra k 
rozšíření výrobních možností 
firmy KK grinding s.r.o. 

KK grinding s.r.o. Rapotín 2 000 000 Kč 900 000 Kč 

PRV 4 3 Kavárna Třemešek 
Dobroty z venkova 
s.r.o. 

Dolní Studénky 395 000 Kč 177 750 Kč 

PRV 4 3 Prodejna a pivní bar Zlosin Zlosin s.r.o. Rapotín 379 000 Kč 170 550 Kč 

PRV 4 3 Prodejna zdravé dětské obuvi FO podnikající Dolní Studénky 490 000 Kč 220 500 Kč 

PRV 4 3 Stavební technika FO podnikající Rapotín 494 400 Kč 222 480 Kč 

PRV 4 5 
Pořízení tloušťkovací frézky pro 
dřevozpracující provoz. 

PILER MORAVIA s.r.o. Rapotín 240 000 Kč 120 000,00 Kč 

PRV 4 5 Vývodový hřídel a lžíce FO podnikající 
Velké Losiny, 
Vernířovice, 
Rejchartice 

105 500 Kč 52 750,00 Kč 

PRV 4 9 
Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice Rapotín 

Obec Rapotín Rapotín 1 00 000 Kč 800 000,00 Kč 

PRV 4 9 
Revitalizace středu obce v 
Bludově, tentokrát u hasičárny 

Obec Bludov Bludov 1 000 000 Kč 800 000,00 Kč 

PRV 4 9 
Náves radosti v Loučné nad 
Desnou 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

764 600 Kč 611 680,00 Kč 



20 
 

PRV 4 9 
Veřejné prostranství před 
obecním úřadem 

Obec Vikýřovice Vikýřovice 361 790 Kč 289 432 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
volnočasové aktivity v obci 
Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 325 000 Kč 260 000 Kč 

PRV 4 9 U nás to žije!!! Obec Dolní Studénky Dolní Studénky 998 500 Kč 798 800 Kč 

PRV 4 9 
Úprava areálu školy a výsadba 
zeleně - zahrada MŠ 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Hrabišín, okres 
Šumperk, příspěvková 
organizace 

Hrabišín 608 267 Kč 486 613 Kč 

PRV 4 9 
Výměna vstupních vrat a nákup 
vnitřního vybavení fary v 
Bludově 

Římskokatolická 
farnost Bludov 

Bludov 362 600 Kč 290 080 Kč 

PRV 4 9 
Vybavení kulturního domu 
Bludov 

Obec Bludov Bludov 270 000 Kč 216 000 Kč 

PRV 4 9 
Mobilní zařízení pro kulturní a 
spolkové akce pro veřejnost v 
Loučné nad Desnou 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

238 310 Kč 190 648 Kč 

PRV 4 9 
Modernizace spolkového 
zařízení 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 95 000 Kč 76 000 Kč 

PRV 4 9 Fit stezka v obci Libina Obec Libina Libina 490 970 Kč 392 776 Kč 

PRV 4 9 
Revitalizace veřejného 
prostranství u OÚ Vernířovice 

Obec Vernířovice Vernířovice 300 000 Kč 240 000 Kč 



21 
 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
spolkovou činnost 

Golf club Rapotín z.s. Rapotín 522 357 Kč 417 885 Kč 

PRV 4 9 
Podporujeme spolkový a 
komunitní život v obci 
Dlouhomilov 

Obec Dlouhomilov Dlouhomilov 501 748 Kč 401 398 Kč 

PRV 4 9 
Vybavení rodinného centra na 
Třemešku 

RC Vikýrek, z.s. Dolní Studénky 441 408 Kč 353 126 Kč 

PRV 4 9 
Dovybavení místní knihovny 
Vernířovice 

Obec Vernířovice Vernířovice 145 200 Kč 116 160 Kč 

PRV 4 9 Simulační (laserová) střelnice 
Spolek myslivců sv. 
Eustacha 

Vernířovice 278 300 Kč 222 640 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení přenosné motorové 
stříkačky 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dolní Libina 

Libina 260 000 Kč 208 000 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
spolkovou činnost 

Vodní sporty Desná, 
z.s. 

Dolní Studénky 239 580 Kč 191 664 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro SDH 
Žárová 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Žárová 

Velké Losiny 161 100 Kč 128 880 Kč 

IROP 1  Svět papíru  
Ruční papírna Velké 
Losiny a.s. 

Velké Losiny 1 631 221 Kč 1 549 659 Kč 

IROP 2  
Rekonstrukce místní 
komunikace 

Obec Rapotín Rapotín 1 913 500 Kč 1 817 825 Kč 

IROP 2  
Zvýšení bezpečnosti v obci 
Hraběšice 

Obec Hraběšice Hraběšice 891 658 Kč 847 074 Kč 

IROP 2  
Oprava chodníku v obci 
Hrabišín 

Obec Hrabišín Hrabišín 1 315 618 Kč 1 249 837 Kč 



22 
 

IROP 2  
Parkoviště u obecního úřadu 
Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 1 657 886 Kč 1 574 991 Kč 

IROP 3  
Parkoviště u MŠ v Libině, č.p. 
94 

Obec Libina Libina 1 945 643 Kč 1 848 361 Kč 

IROP 4  DA pro JSDH obce Bludov Obec Bludov Bludov 1 413 910 Kč 1 343 215 Kč 

IROP 4  
Věcné prostředky pro stanice 
JSDH Libina 

Obec Libina Libina 720 000 Kč 684 000 Kč 

IROP 4  Nový DA pro JSDH obce Oskava 
Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

1 994 705 Kč 1 894 970 Kč 

IROP 5  
Stavební úpravy a přístavba 
garáže požární zbrojnice ve 
Velkých Losinách 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 303 299 Kč 2 188 134 Kč 

IROP 5  
Zodolnění hasičské zbrojnice 
pro JSHD obce Oskava 

Obec Oskava Oskava 1 998 346 Kč 1 898 429 Kč 

IROP 6  Svět papíru  
Ruční papírna Velké 
Losiny a.s. 

Velké Losiny 1 549 660 Kč 1 472 177 Kč 

IROP 8  
Rekonstrukce prostor v 
Základní škole Dolní Studénky 

Základní škola a 
Mateřská škola Dolní 
Studénky 

Dolní Studénky 2 420 000 Kč 2 299 000 Kč 

IROP 8  
Vybudování odborné učebny 
fyziky a chemie - ZŠ Velké 
Losiny 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč 

IROP 10  
Nové učebny pro ZŠ Dolní 
Studénky 

ZŠ Dolní Studénky Dolní Studénky 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 



23 
 

IROP 10  Přístavba ZŠ Vikýřovice Obec Vikýřovice Vikýřovice 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 10  
Vybudování odborné učebny 
fyziky a chemie - ZŠ Velké 
Losiny 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 10  
Multimediální učebna pro ZŠ 
Libina 

Obec Libina Libina 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 11  
Nová provozovna Dobroty z 
venkova s.r.o. 

Dobroty z venkova 
s.r.o. 

Dolní Studénky 2 105 000 Kč 1 999 750 Kč 

IROP 12  
Zvýšení bezpečnosti v obci 
Hraběšice 

Obec Hraběšice Hraběšice 565 719 Kč 537 433 Kč 

IROP 12  
Petrov nad Desnou - základní 
škola- přechod, chodníky, 
parkoviště 

Obec Petrov nad 
Desnou 

Petrov nad 
Desnou 

1 417 120 Kč 1 346 264 Kč 

IROP 12  
Stavební úpravy chodníku pro 
zvýšení bezpečnosti dopravy, 
Nový Malín 

Obec Nový Malín Nový Malín 2 105 000 Kč 1 999 750 Kč 

IROP 7  Auto pro Pomněnku 
Centrum sociálních 
služeb Pomněnka, z.ú. 

Území MAS 
Šumperský 
venkov 

700 000 Kč 665 000 Kč 

IROP 7  Vybavení pro Charitu Šumperk Charita Šumperk 
Území MAS 
Šumperský 
venkov 

700 000 Kč 665 000 Kč 

IROP 7  
Automobil a pomůcky pro 
terénní sociální poradenství 

PONTIS Šumperk o.p.s 
Území MAS 
Šumperský 
venkov 

683 800 Kč 649 610 Kč 



24 
 

IROP 9  Hasičská zbrojnice Bludov Obec Bludov Bludov 1 578 900 Kč 1 499 955 Kč 

OPZ 1  
Prostupné zaměstnávání na 
území MAS Šumperský venkov 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. - 
oblast Šumperk 

území MAS 
Šumperský 
venkov 

1 987 500 Kč 1 987 500 Kč 

OPZ 1  
MÁŠ NA TO aneb od nápadu k 
podnikání - venkovský 
podnikatelský akcelerátor 

BEC - družstvo - 
Business and 
Employment  
Co-operative 

území MAS 
Šumperský 
venkov 

1 795 112 Kč 1 525 845 Kč 

OPZ 2  Pradědův dětský klub 
Jeseníky přes hranici, 
z.s. 

Bludov 741 932 Kč 741 932 Kč 

OPZ 2  
Podpora rodičům v Dolních 
Studénkách 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 

Dolní Studénky 725 000 Kč 725 000 Kč 

OPZ 3  
Podpora prostupného 
zaměstnání v regionu MAS 

MAS Šumperský 
venkov, z. s. 

Nový Malín 1 913 625 Kč 1 913 625 Kč 

OPZ 4  
Prostupné zaměstnávání na 
území MAS Šumperský venkov 
II. 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. - 
oblast Šumperk 

území MAS 
Šumperský 
venkov 

2 295 000 Kč 2 295 000 Kč 

OPZ 4  Máš na to podnikat a pracovat! 

BEC - družstvo - 
Business and 
Employment  
Co-operative 

území MAS 
Šumperský 
venkov 

2 307 575 Kč 1 961 438 Kč 

OPZ 5  Dostupné sociální poradenství 
PONTIS Šumperk 
o.p.s. 

území MAS 
Šumperský 
venkov 

1 399 860 Kč 1 399 860 Kč 



25 
 

OPZ 6  Hurá prázdniny! RC Vikýrek, z.s. Dolní Studénky 433 437 Kč 368 421,87 Kč 

OPZ 6  
Podpora volného času dětí v 
Dolních Studénkách 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 

Dolní Studénky 563 750 Kč 563 750 Kč 

OPZ 6  Pradědův dětský klub 
Jeseníky přes hranici, 
z.s. 

Bludov 698 750 Kč 698 750 Kč 

 



26 
 

DALŠÍ AKTIVITY MAS 
Projekty v udržitelnosti 

V rámci udržitelnosti v roce 2020 probíhaly aktivity zejména k projektům „Jedeme všichni“, 

“Život a historie vypálených obcí aneb Znáte nás?” a „Národní pohádky a pověsti – poklady 

národní identity a tradic“. Tyto projekty byly realizované jako tzv. Projekty spolupráce 

v minulém programovém období 2007-2013. Udržitelnost projektů je 5 let, tato lhůta všem 

třem projektům v roce 2020 skončila. Více informací k nim najdete na našem webu, v sekci 

projekty spolupráce.  

 

 

   

 

 

Regionální značení: Jeseníky originální produkt, služba a zážitek  

S regionem MAS Šumperský venkov je spojená také regionální značka 

Jeseníky originální produkt, služba a zážitek, jejímž smyslem je zejména 

garance místního původu a vazby na region Jeseníků, do nějž území regionu 

MAS Šumperský venkov spadá. Značka zaručuje kvalitu výrobků a služeb a 

jejich šetrnost k životnímu prostředí.  
 

Certifikované subjekty z území MAS Šumperský venkov (k 31. 12. 2020): Exkurze do přečerpávací 

vodní elektrárny Dlouhé Stráně (Kouty nad Desnou), Pekařovská pouť ve Velkých Losinách, 

Velkolosinské pralinky, Ruční papír „Losín“ z Velkých Losin, Ovocné destiláty a likéry Velké 

Losiny, Drátové výrobky (Petrov nad Desnou), včelařské produkty Bee-daddy´s (Hraběšice), 

Pradědovo dětské muzeum (Bludov), Čerstvá káva z Vaší pražírny (Petrov nad Desnou), Papír 

měníme v zážitek (Papírna Velké Losiny), Pivo Albert (Zámecký minipivovar Sobotín), Slané 

lázeňské oplatky (Velké Losiny), Hudba bez hranic – mezinárodní festival živé dechové hudby 

(Dolní Studénky), Villa Žerotín Penzion Bed & Breakfast (Velké Losiny), Textilní výrobky (Libina), 

piva pivovaru Zlosin (Velké Losiny). 

 

Vybavení na kulturní akce, veřejně prospěšné práce 

Od května roku 2016 naše MAS zaměstnává četu veřejně prospěšných pracovníků, jejichž 

hlavním úkolem je stavění velkokapacitních stanů patřících MAS nebo možnost vykonávání 

jiných veřejně prospěšných prací (zahrádkářské, úklidové, údržbářské práce, sekání trávy, 

stěhování, shrnování sněhu a další dle domluvy). Pracovníci mají vedoucí, která jim organizuje 

http://www.sumperskyvenkov.cz/projekty/projekty-spoluprace/


27 
 

práci a dohlíží na výsledek odvedených prací. Tyto práce jsou poskytovány zj. členům MAS za 

výhodných podmínek. 

 
V případě zájmu nás můžete kontaktovat na e-mailové adrese:  

mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz nebo na telefonním čísle: 778 139 288. 

 

Konference LINC 2020  

Czech Republic, Jeseníky 

Naše MAS získala pořadatelství evropské konference místních akčních skupin LINC. Leader 
Inspired Network Community – LINC – je konference metody LEADER umožňující výměnu 
zkušeností mezi různými regionálními komunitami celé Evropské unie i mimo ni. Iniciativa LINC 
vznikla mezi místními akčními skupinami před více než deseti lety. Účastníci, z řad předních 
odborníků v oblasti rozvoje venkova, si kromě výměny zkušeností z realizací různorodých 
projektů přijdou na své také díky sportovním a kulinářským zážitkům daného regionu, kde se 
konference LINC právě koná. 

První konference LINC proběhla v roce 2010 v Rakousku. Následovaly země jako Itálie, 
Lucembursko, Finsko, Maďarsko, Švédsko a v roce 2019 Estonsko. V roce 2020 měla být vůbec 
poprvé v ČR, což je velká prestiž nejen pro naši MAS, Jesenicko, ale i Českou republiku. Akce 
však byla z důvodu pandemie koronaviru přesunuta na další rok. 

Akce proběhne v angličtině, účastníci budou ubytovaní v Koutech nad Desnou. Program se bude 
odehrávat zj. v obcích MAS Šumperský venkov. 

Na co se mohou účastníci těšit? 
 Poznávání realizovaných LEADER projektů napříč Olomouckým krajem (spolupráce s 8 

dalšími MAS) – téma: Inovace, efektivita, zkušenost, zážitek, kvalita, šetrnost 
 Česká kuchyně, doprava, sport a zábava 
 Implementace strategických dokumentů do vzdělávání 
 Překrásná příroda, vstřícní lidé, příjemná atmosféra 

Více informací: www.linc2021.eu/ 

 

 

http://www.linc2021.eu/


28 
 

Příprava SCLLD 2021+ 

Od roku 2019 MAS připravuje strategii pro další programové období SCLLD MAS Šumperský 

venkov 2021-2027 s názvem „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“. V roce 2020 se 

zaměstnanci MAS aktivně účastnili seminářů k přípravě strategie, stejně jako pořádali jednání 

zaměřená na průzkum potřeb v území a monitoring projektových záměrů v příštích letech. 

Občané území MAS se do příprav strategie měli možnost zapojit jak osobně na individuálních i 

veřejných projednáváních, tak online např. prostřednictvím dotazníků nebo anket.  

 

Více informací: http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/strategie-2021/ 

 

Dary na akce pořádané MAS 

V roce 2020 MAS přijala dary na tyto akce: 

 Ples MAS Šumperský venkov a Obce Dolní Studénky – dárkový balíček v hodnotě 

1 000 Kč od firmy MESPOL Medlov, a.s. 

 Florbalový turnaj – finanční dary od dárců: Obec Sobotín (500 Kč), Obec Petrov nad 

Desnou (2 000 Kč), Obec Vikýřovice (3 000 Kč) 

Akce Florbalový turnaj se z důvodu pandemie koronaviru v roce 2020 nekonala. Dary budou 

použity na tuto akci v nebližším termínu, kdy bude možné ji uspořádat 

Děkujeme všem darujícím subjektům za podporu MAS a jejích akcí. 



29 
 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2020 

 

Dle usnesení č. 1/2006 Valné hromady spolku MAS Šumperský venkov byly vyfakturovány za rok 

2020 členské příspěvky obcím a podnikatelským subjektům v celkové výši 652 232 Kč. Celková 

výše nezaplacených faktur ke dni 31. 12. 2020 činila: 298 592,86 Kč. 

 
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2020 ........................................................ 2 474 210,19 Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2020......................................................................  17 704,00 Kč 

Neuhrazené závazky k 31. 12. 2020............................................................ 69 852,13 Kč 

 
V průběhu roku 2020 obdržela MAS Šumperský venkov tyto dotace: 
 
Dotace Ministerstvo školství 2 010 784,03 Kč 

Dotace ÚP 98 500,00 Kč 
Dotace MPSV 712 183,00 Kč 

Ostatní dotace a dary 118 367,00 Kč 

Členské příspěvky 652 232,00 Kč 

Ministerstvo pro místní rozvoj         1 144 046,28 Kč 

Prodej služeb 155 677,00Kč 

Ostatní výnosy  824,00 Kč 
  
  
Účtová třída 6 – výnosy celkem: 5 306 530,12 Kč 

 
 
Spotřeba materiálu 140 576,00 Kč 

Cestovné                                                                   14 746,00 Kč 

Nájem, služby     437 156,72 Kč 

Mzdové náklady, odvody 3 886 916,10 Kč 

Poplatky, bank. Poplatky 30 877,00 Kč 

Odpisy HM 118 367,00 Kč 

Škodní událost 0,00 Kč 

Ostatní náklady 101 460,08 Kč 
   

 
Účtová třída 5 – náklady celkem: 4 730 098,90 Kč 

 
Zisk 576 431,22 Kč 

 
 
 

 

 



30 
 

Daňové přiznání MAS Šumperský venkov z příjmů právnických osob bylo podáno na FÚ Šumperk 
po ukončení auditu, nejpozději do 30. 6. 2021 včetně předepsaných příloh. 
 

Účetnictví MAS (účetní závěrka MAS a projekt zaměřený na režijní výdaje MAS s reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001794 a projekt s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008451) 

za rok 2020 je předmětem auditu, který realizuje společnost  Ing. Antonín Fejfar. Výkaz zisku a 

ztráty, Rozvaha, Příloha v Účetní závěrce a Zpráva auditora jsou přílohou výroční zprávy.  

  



31 
 

KONTAKTY 
 

 

Kancelář MAS: 
 

Provozní doba kanceláře:  dle předchozí tel. domluvy 
 
E-mail: kancelar@sumperskyvenkov.cz  

Adresa: Nový Malín 240, 
788 03 Nový Malín 

IČ: 270 25 675 
Datová schránka: qe7hbn 
Sociální sítě: Facebook »  https://www.facebook.com/MASSumperskyVenkov/ 

YouTube »  https://www.youtube.com/channel/UCronxD_9COdKSNh4jJTQClw 

 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D. – předseda MAS; +420 603 578 141 

Iva Václavová – manažer MAS, vedoucí SCLLD, projektový manažer PRV, OPZ;  
+420 775 757 132; vaclavova@sumperskyvenkov.cz  

Mgr. Adéla Nováková – projektový manažer IROP; +420 775 757 133, 
novakova@sumperskyvenkov.cz  

Ing. Zdeňka Mihulková – projektový manažer MAP;  +420 728 325 495, 
mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz  

Jana Mihulková – koordinátor VPP; +420 778 139 288, mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz  

Ing. Petra Kucinová – projektový manažer PRV; +420 775 757 131, 
kucinova@sumperskyvenkov.cz (aktuálně na mateřské dovolené) 

Mgr. Bronislava Janíčková, MBA – projektový manažer MAP, OPŽP; +420 776 732 646, 
janickova@sumperskyvenkov.cz (aktuálně na mateřské dovolené) 

  

 

 
 
 
 

  

mailto:kancelar@sumperskyvenkov.cz
https://www.facebook.com/MASSumperskyVenkov/
https://www.youtube.com/channel/UCronxD_9COdKSNh4jJTQClw
mailto:vaclavova@sumperskyvenkov.cz
mailto:novakova@sumperskyvenkov.cz
mailto:mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz
mailto:mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz
mailto:kucinova@sumperskyvenkov.cz
mailto:janickova@sumperskyvenkov.cz


32 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 


